Дело № 2-68/4/2022
Резолютивная часть
заочное Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
31 января 2022 года                                                              город Нижнекамск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Анастасьева М.Г., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району РТ
при секретаре судебного заседания Макаровой Н.В.,
с участием представителя истца, в отсутствии ответчиков, извещенных надлежащим образом,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда
дело по иску ООО Управляющая наименование организации к фио, фио,  фио  о взыскании задолженности за период с 1 марта 2020 года по 30 сентября 2020 года в размере 15663,92 рублей

Руководствуясь статьями 194, 198, 199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
                                                      Р Е Ш И Л:
Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с  фио, фио,  фио солидарно в  пользу  ООО Управляющая наименование организации задолженность по оплате коммунальных услуг за период с 1 марта 2020 года по 30 сентября 2020 года  в размере 1566,92 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 627 рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу.
Мировой судья  разъясняет, что лица, участвующие в деле, их представители вправе  подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного  решения может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нижнекамский городской суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Исполняющий обязанности мирового судьи                          Анастасьева М.Г.